
        

 

Zápis ze schůzky komise IVIG      28. 3. 2019 

 
Přítomni: Lenka Bělohoubková, Michaela Morysková, Vendula Němcová, Darina Novotná, 
Kristýna Paulová, Ludmila Tichá, Alexandra Vančurová,  
Omluveni: Zdenka Civínová, Helena Vorlová, Iva Zadražilová, Václav Ovčačík, Eva Sedláková, 
Hana Landová, Pavlína Mazáčová, Kateřina Hajduková, Petra Hornochová, Gabriela 
Chromcová 
 
 
1. Noví členové komise IVIG 
Jiří Mašek (UJEP) a Vendula Němcová (VŠB-TUO) 
 
2. Zprávy z AKVŠ 

• AKVŠ má nový výkonný výbor, noví členové jsou: Mgr. Lenka Hrdličková (ČVUT), Ing. 
Václav Šubrta (VŠE, jednatel), PhDr. Markéta Bočková (PHIL MUNI), PhDr. Hana 
Landová (ČZU, předsedkyně), Mgr. Jan Kříž (FSS MUNI, místopředseda), Ing. Jiří Jirát 
(VŠCHT), PhDr. Klára Rösslerová (FF CUNI), Mgr. Pavla Rygelová (VŠB), Mgr. Helena 
Sedláčková (UPOL) 

• Garant VV AKVŠ pro informační vzdělávání (pro IVIG) bude Markéta Bočková (MU) 
• Návrh na změnu názvu komise IVIG – sjednocení názvů komise, iniciativa atd. Členové 

IVIG se shodují na názvu pracovní skupina. 
 
3. Plán činnosti IVIG - oficiální 
Akce pro odbornou veřejnost: 

• Seminář IVIG 2019 (plánován na první polovinu září 2019, v prostorách SIC ČZU, téma 
(předběžně) „Plagiátorství v širších souvislostech“ 

• pracovní semináře 
o  „ Z Asie až do Evropy, od studentů k vědcům“, přednášející - Zuzanna 

Wiorogórska, Varšavská univerzita, Praha, CIKS, 30. 1. 10.00-15.00 (již 
proběhlo) 

o „Gamifikace v informačním vzdělávání“, Univerzita Pardubice, první polovina 
roku 2019 

Další plánované aktivity: 
• zahraniční cesta člena Komise - ACRL, 10. - 13. dubna 2019, Cleveland, USA (Již 

proběhlo) 
• dotazníkové šetření „Průzkum informačního vzdělávání na VŠ v ČR“ (v dubnu/květnu 

2019, revize dotazníkových otázek a konečná příprava na jarní schůzce komise) 
• práce v rámci celoživotního vzdělávání knihovníků v oblasti informačního vzdělávání 

(příprava pilotního projektu hospitací a sdílení výukových metod a materiálů) 
• spolupráce s Academic writing center AV ČR - domlouvání možnosti TTT seminářů 

(training the trainers) 
 

4. Průzkum informačního vzdělávání na VŠ 



• Je třeba zrevidovat otázky v dotazníku (proběhlo na schůzce IVIG+mailem) 
• Stanovit datum vystavení – začátek května 
• Konec sběru dat – konec května 
• Vyhodnocení - červen 
• Úkoly:  

o Doladění otázek, vystavení dotazníku a sběr dat zajistí Pavla Kovářová 
o Rozeslání odkazu na dotazník s průvodním mailem – Kristýna Paulová 

 
5. Seminář IVIG 2019 

• Datum: čtvrtek 4. září 2019, 10:00 – 16:00 
• Místo konání: ČZU, přednášková místnost + další 3 místnosti pro workshopy 
• Téma: Plagiátorství v širších souvislostech (+ copyright literacy?)  
• Tip na zahraničního hosta (Chris Morrison – osloven na LILAC 2019) 
• Schůzka k organizaci semináře v Brně ve 2. polovině května 
• Úkoly: 

o zajištění místností, cateringu: Kristýna Paulová (Hotovo – další podrobnosti 
zajistí Tereza Šímová) 

o výzva do VYCHOVY k zasílání tipů na přednášející: Lenka Bělohoubková 
(Hotovo) 

o tipy na přednášející zasílat Kristýně Paulové (Hotovo) 
 
6 Pracovní seminář pro členy IVIG 

• Datum: středa 12. června 2019, 10 - 16 
• Téma: Gamifikace v informačním vzdělávání – krátké hry, příprava pro překlopení do 

českého prostředí  
• Místo konání: ČZU, Zelený salonek  
• Bude připraven adresář na Google.docs pro přípravu semináře 
• Úkoly:  

o Zajištění místnosti – Kristýna Paulová (Hotovo) 
o Zajištění organizace – A. Vančurová, M. Morysková 

 
7. Mentoring informačního vzdělávání  

• Pozvánky do výuky podle nabídky, která se zveřejní na webu IVIGu. 
• Úkol:  

o Oslovení Terezy Bártová – Kristýna Paulová  
o Začátek tvorby nabídky na web IVIG – Tereza Bártová 

 
8. Spolupráce Academic writing center AV ČR 

• Domluvit možnost a podmínky k seminářům training the trainers 
• Úkol: Oslovení AWC AV ČR - Kristýna Paulová 

 
9. Zahraniční cesta člena komise  
ACRL, 10. - 13. dubna 2019, Cleveland, USA, Kristýna Paulová 
hrazeno z peněz AKVŠ 
 
 


